



Siège social
AC9, rue Al Maysse secteur 15, Hay Ryad
10100 - Rabat - Maroc
Téléphone : + 212 5 37 63 37 02/06
Télécopie : + 212 5 37 36 37 11

Bureau Casablanca
23, rue Brahim Lemtouni - Quartier Oasis
20410 - Casablanca - Maroc
Téléphone : + 212 5 22 29 33 04/15
Télécopie : + 212 5 22 29 33 05

VICENNE S.A.

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LES COMPTES CONSOLIDES PROFORMA

PERIODE DU 1ER JANVIER AU 31 DECEMBRE 2022

Juin 2025

BDO Audit, Tax & Advisory, Société Anonyme au Capital Social de 16.554.301,00 DH
R.C : 174739 - C.N.S.S : 1014422 - I.F : 03 300519 - Taxe professionnelle : 25502014 ICE : 001529604000091

BDO Audit, Tax & Advisory SA, Société Anonyme Marocaine, est membre de BDO International Limited, société britannique à responsabilité limitée par garantie, et fait partie du réseau international BDO de cabinets membres indépendants. BDO est la marque du réseau BDO et de chacun des cabinets membres de BDO.

BDO Audit, Tax & Advisory SA, Moroccan Limited Company, is a member of BDO International Limited, a UK company limited by guarantee, and forms parts of the international BDO network of independent member firms. BDO is the brand name for the BDO network and for each of the BDO member Firms.



**Aux actionnaires de la Société
VICENNE S.A**
Km 3,5 - Route des Zaers, Souissi
Rabat- Maroc

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LES COMPTES CONSOLIDES
PROFORMA DE LA SOCIETE VICENNE S.A.**

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2022

Nous avons procédé à un examen limité des états financiers consolidés proforma de la société VICENNE S.A et ses filiales (Groupe VICENNE) comprenant l'état de la situation financière et l'état du résultat global au terme de l'exercice couvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2022. Ces états financiers consolidés proforma qui font ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 247.360.311 MAD dont un bénéfice net consolidé de 47.299.866 MAD, relèvent de la responsabilité des organes de gestion de la société VICENNE S.A.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états financiers consolidés proforma cités au premier paragraphe ci-dessus ne comportent pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états financiers consolidés proforma, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe VICENNE arrêtés au 31 décembre 2022, conformément aux normes comptables en vigueur.

Rabat, le 12 juin 2025

BDO Audit, Tax & Advisory SA

BDO S.A.
Audit, Tax & Advisory
109, Rue Al Maysoun, 1^{er} étage
Hay Riad - 10100 - Rabat
Téléphones : 212 5 37 63 37 02 / 06
212 5 37 63 37 11
Télécopieur : 212 5 37 63 37 11
N° C.E. : 001529804000081

Abderrahim GRINE
Associé

Bilan consolidé

Exercice : December 2022

	31 décembre 2022 (Proforma)			31-déc-21
	Valeurs brutes	Amort. prov.	Valeurs nettes	Valeurs nettes
Capital souscrit non appelé				
Ecart d'acquisition	102 463 779	-17 258 853	85 204 926	45 374 739
Immobilisations incorporelles	23 499 582	-14 910 686	8 588 896	6 341 240
Immobilisations corporelles	36 825 891	-24 183 799	12 642 091	6 176 365
Immobilisations financières	3 355 664		3 355 664	894 171
Titres mis en équivalence				
Total Actif Immobilisé	166 144 916	-56 353 338	109 791 577	58 786 515
Stocks et en-cours	71 946 818	-3 837 549	68 109 269	55 537 852
Clients et comptes rattachés	543 300 606	-16 814 078	526 486 528	385 178 611
Autres créances et comptes de régularisation	92 680 827		92 680 827	78 377 492
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	11 150 484		11 150 484	46 482 072
Total Actif	885 223 651	-77 004 966	808 218 686	624 362 541
			Closure	Ouverture
Capital			450 000	450 000
Primes liées au capital			99 849 990	99 849 990
Ecart de réévaluation				
Réserves			100 374 760	64 974 203
Réserves de conversion groupe			41 731	827 487
Résultat de l'exercice			46 643 830	36 771 598
Autres				
Total Capitaux Propres			247 360 311	202 873 278
Intérêts hors groupe			5 735 733	22 916 777
Autres fonds propres			0	0
Provisions			10 428 264	7 027 513
Emprunts et dettes financières			155 436 738	131 735 937
Fournisseurs et comptes rattachés			174 456 278	134 290 449
Autres dettes et comptes de régularisation			214 801 362	125 518 588
Total Passif			808 218 686	624 362 541

Compte de résultat consolidé

	31/12/2022 (Proforma)	31/12/2021
Chiffre d'affaires	582 240 455	477 469 539
Autres produits d'exploitation	2 191 104	887 752
Achats consommés	-356 049 768	-274 621 336
Charges de personnel	-47 061 843	-39 706 052
Charges externes	-73 050 626	-53 216 140
Autres charges d'exploitation	-206 297	-160 559
Impôts et taxes	-923 341	-1 779 484
Variations nettes des amortissements et des dépréciations	-4 577 160	-20 259 798
Résultat d'exploitation	102 562 523	88 613 922
Charges et produits financiers	-11 409 575	-8 870 396
Résultat courant des sociétés intégrées	91 152 948	85 743 526
Charges et produits exceptionnels	-210 901	-4 301 902
Impôt sur les bénéfices	-36 165 528	-30 881 408
Résultat net des entreprises intégrées	54 776 518	50 560 216
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence		
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-7 476 652	-5 342 711
Résultat net de l'ensemble consolidé	47 299 866	45 217 505
Intérêts minoritaires	-656 036	-8 445 907
Résultat net (part du groupe)	46 643 830	36 771 598
Résultat par action		
Résultat dilué par action		